於二零零八年十二月三十一日、二零零九年十二月三十一日、二零一零年十二月三

十一日及二零一一年八月三十一日，煙台新業無以公允價值計量的金融工具。

9 淨流動資產

二零一一年 二零一零年 二零零九年 二零零八年

八月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日

流動資產 353,811 298,107 620,812 738,889

減：流動負債 (285,855) (284,898) (587,525) (585,409)

淨流動資產 67,956 13,209 33,287 153,480

附 錄 六 煙 台 新 業 之 財 務 資 料

– 209 –

10 總資產減流動負債

二零一一年 二零一零年 二零零九年 二零零八年

八月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日

資產總計 353,956 298,228 620,878 739,098

減：流動負債 (285,855) (284,898) (587,525) (585,409)

總資產減流動負債 68,101 13,330 33,353 153,689

II. 資產負債表日後財務報表

截至本報告日，煙台新業並無二零一一年八月三十一日之後的期間經審計財務報表。

煙台新業自二零一一年八月三十一日之後，未宣佈任何股利或分紅。

普華永道中天會計師事務所有限公司

中國上海市

謹啟

附 錄 七 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– 210 –

A. 經擴大集團未經審計備考資產及負債報表

以下本集團之說明性及未經審計備考合併資產及負債報表（「未經審計備考財務資料」），

乃基於下文所載附註而編制，用以說明如果該協議（該收購事項）在二零一一年六月三

十日發生的情況下的影響。

編制此未經審計備考財務資料僅作說明用途，且基於其假設性質，未必能真實反映收

購事項已於二零一一年六月三十日或任何未來日期完成後經擴大集團之財務狀況。

附 錄 七 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– 211 –

備考調整

資產 本集團

未經調整 經擴大集團

未經審計 青島千千樹 青島濱海 煙台驪都 煙台驪臻 煙台新業 未經審計

合併資產 經審計資產 經審計資產 經審計資產 經審計資產 經審計資產 備考資產

及負債報表 及負債報表 及負債報表 及負債報表 及負債報表 及負債報表 及負債報表

二零一一年 二零一一年 二零一一年 二零一一年 二零一一年 二零一一年 二零一一年

六月三十日 八月三十一日 八月三十一日 八月三十一日 八月三十一日 八月三十一日 其他調整 六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7

流動資產

貨幣資金 9,463,016 64,294 89,004 248 33,773 6,460 (1,603,499 ) 8,053,296

應收賬款 256,061 — — — — — 256,061

預付款項 1,516,306 29,379 163,677 — 1,779 13,069 1,724,210

應收股利 265,834 — — — — — 265,834

其他應收款 1,077,028 45 1,222 — 56 9,926 1,088,277

存貨 18,920,153 318,445 878,335 258,211 328,342 324,356 23,990 21,051,832

流動資產合計 31,498,398 412,163 1,132,238 258,459 363,950 353,811 (1,579,509 ) 32,439,510

非流動資產

可供出售金融資產 107,080 — — — — — 107,080

長期應收款 422,453 — — — — — 422,453

長期股權投資 1,553,073 — — — — — 1,553,073

投資性房地產 1,100,430 — — — — — 1,100,430

固定資產 513,126 55 1,059 — 11 145 514,396

無形資產 43,221 — — — — — 43,221

長期待攤費用 573 — 388 — — — 961

遞延所得稅資產 223,218 — — — — — 223,218

非流動資產合計 3,963,174 55 1,447 — 11 145 — 3,964,832

資產總計 35,461,572 412,218 1,133,685 258,459 363,961 353,956 (1,579,509 ) 36,404,342

附 錄 七 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– 212 –

備考調整

負債 本集團

未經調整 經擴大集團

未經審計 青島千千樹 青島濱海 煙台驪都 煙台驪臻 煙台新業 未經審計

合併資產 經審計資產 經審計資產 經審計資產 經審計資產 經審計資產 備考資產

及負債報表 及負債報表 及負債報表 及負債報表 及負債報表 及負債報表 及負債報表

二零一一年 二零一一年 二零一一年 二零一一年 二零一一年 二零一一年 二零一一年

六月三十日 八月三十一日 八月三十一日 八月三十一日 八月三十一日 八月三十一日 其他調整 六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7

流動負債

短期借款 1,150,000 — — — — — — 1,150,000

應付帳款 1,897,215 30 27,098 2,326 — 38,365 — 1,965,034

預收款項 9,631,331 — 172,054 — 89,287 2,972 9,895,644

應付職工薪酬 23,671 — 321 — — 119 24,111

應交稅費 1,451,962 — 898 — — 238 1,453,098

應付利息 102,643 265 — — — — 102,908

應付股利 949,679 — — — — — 949,679

其他應付款 1,476,984 252,315 636,867 206,492 200,354 244,161 (1,367,729 ) 1,649,444

一年內到期

的非流動負債 2,348,300 — — — — — 2,348,300

流動負債合計 19,031,785 252,610 837,238 208,818 289,641 285,855 (1,367,729 ) 19,538,218

非流動負債 —

長期借款 6,634,270 150,000 265,000 — — — 7,049,270

應付債券 2,131,765 — — — — — 2,131,765

遞延所得稅負債 166,791 — — — — — 5,998 172,789

非流動負債合計 8,932,826 150,000 265,000 — — — 5,998 9,353,824

負債合計 27,964,611 402,610 1,102,238 208,818 289,641 285,855 (1,361,731 ) 28,892,042

未經審計備考資產及負債報表附註：

1. 財務資料乃摘自本公司於截至二零一一年六月三十日止六個月期間中期報告中載列的於二零一一

年六月三十日的未經審計合併資產負債表；

以下備考調整用以反映收購事項所產生的影響：

2. 該調整反映了從本通函附錄二中列明的青島千千樹會計師報告中摘取的青島千千樹二零一一年八

月三十一日資產及負債報表的結果。

3. 該調整反映了從本通函附錄三中列明的青島濱海會計師報告中摘取的青島濱海二零一一年八月三

十一日資產及負債報表的結果。

4. 該調整反映了從本通函附錄四中列明的煙台驪都會計師報告中摘取的煙台驪都二零一一年八月三

十一日資產及負債報表的結果。

附 錄 七 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– 213 –

未經審計備考資產及負債報表附註：（續）

5. 該調整反映了從本通函附錄五中列明的煙台驪臻會計師報告中摘取的煙台驪臻二零一一年八月三

十一日資產及負債報表的結果。

6. 該調整反映了從本通函附錄六中列明的煙台新業會計師報告中摘取的煙台新業二零一一年八月三

十一日資產及負債報表的結果。

7. 其他調整：

(a) 根據本公司之子公司首創朝陽房地產發展有限公司（以下稱「首創朝陽」）於二零一一年十月

二十日與陽光新業簽訂的目標公司股權轉讓協議，本次收購的對價為人民幣235,770千元，